
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062005/2023 – PROCESSO Nº
125892/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, I,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação do proponente J P M DE ANDRADE – ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.252.923/0001-67, com o valor
total de R$ 16.886,56 (dezesseis mil, oitocentos e oitenta e
seis  reais  e  cinquenta  e  seis  centavos),  referente
à  Contratação  de  empresa  especializada  para  Instalação  de
Cobertura Metálica e Portão, para abrigar Gerador na Unidade
de Pronto Atendimento Doutor Juca, zona urbana do Município de
Arez/RN,  conforme  especificações  contidas  no  Termo  de
Referência.
 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 14 de julho de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 



Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:F7F71BA9
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/07/2023. Edição 3079
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062004/2023 – PROCESSO Nº
125787/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24,
inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações
posteriores,  para  a  contratação  do  proponente  NACIONAL
VEÍCULOS  E  SERVIÇOS  LTDA,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
04.770.238/0006-61, com o valor total de R$ 3.734,18 (três
mil, setecentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos),
referente à O presente termo tem por objetivo a Revisão do
veículo VW GOL MPI de placas OJW3G74, pertencente a Frota do
Município de Arez/RN, com substituição de peças e serviços
necessários a sua manutenção.



 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 13 de julho de 2023.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:2B8EAD11
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/07/2023. Edição 3075
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062002/2023 – PROCESSO Nº
125784/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24,
inciso  XVII  da  Lei  Federal  8.666/93,  e  suas  atualizações
posteriores, para a contratação do proponente STA CAMINHÕES RN
VEÍCULOS  E  SERVIÇOS  LTDA,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
02.365.912/0001-92, com o valor total de R$ 4.473,79 (quatro
mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e nove
centavos), referente à Revisão na Ambulância modelo SPRINTER
416 CDI de Placa OJY-2J65, vinculada à Secretaria de Saúde do
Município de Arez/RN.
 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 12 de julho de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA



 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:3306DC72
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/07/2023. Edição 3075
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062001/2023 – PROCESSO Nº
125591/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação do proponente SEMAR COMERCIO DE MOVEIS
LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.707.321/0020-47, com o
valor total de R$ 7.171,01 (sete mil, cento e setenta e um
reais e um centavo), referente à Aquisição de bicicletas novas
para  atender  as  demandas  da  Secretaria  de  Educação  e
Secretaria  do  Trabalho,  Habitação  e  Assistência  Social  do
Município de Arez/RN.

 



Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 29 de junho de 2023.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:DA610B2F
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/07/2023. Edição 3067
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053001/2023 – PROCESSO Nº



125491/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação do proponente DU REI PRODUÇÕES – J S SANTOS
MAT.  DE  CONST.  LTDA,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
07.399.514/0003-72,  com  o  valor  total
de R$16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), referente
à Locação de Trio Elétrico para viabilização de eventos a
serem  realizados  pela  Prefeitura  Municipal  de  Arez/RN,
conforme qualidade, quantidade e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 20 de junho de 2023.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:D14CE6AB
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/06/2023. Edição 3060



A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060101/2023 PROCESSO Nº
125368/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para
a contratação do proponente NACIONAL COMÉCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA – CNPJ/CPF nº 18.588.224/0001-21, com o valor total de
R$15.330,00 (quinze mil, trezentos e trinta reais), referente
à  Aquisição  de  eletrodos  com  bateria  para  Desfibrilador
Externo  Automático-DEA  visando  suprir  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Saúde de Arez/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 19 de junho de 2023.

 

 



DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:2366D205
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/06/2023. Edição 3058
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


